ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO Nº 180/2025, ASSINADO EM 11/08/2025

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2025, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 122/2025.

Locação de estrutura para a Ronda da Cultura Gaúcha, a ser realizada de 13 a 21 de

setembro de 2025.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE RONDA ALTA, Pessoa Jurídica de Direito Público

Interno, inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Míssio, s/nº, neste

ato representado por seu Prefeito Municipal em exercício VITOR ROQUE CAVAZINI,

brasileiro, portador do CPF nº 353.***.570-** e RG nº 10**13**16, residente e domiciliado

em Ronda Alta/RS.

CONTRATADA: C3 SUL LTDA, com sede na Rodovia SC 452, nº 1877, Bairro Centro, no

Município de Monte Carlo, CEP: 89.618-000, inscrita no CNPJ nº 43.206.620/0001- 94,

representada neste ato por Helton Jax Cordeiro dos Santos, portador do CPF n°

898.***829**, e RG nº 281***82, residente e domiciliado em Campos Novos.

As partes acima descritas e caracterizadas celebram o presente Termo Aditivo

Contratual, o qual reger-se-á pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do

CONTRATO Nº 180/2025, assinado em 24/01/2023. Conforme justificativa apresentada pela

Secretaria Municipal de Cultura.

CLÁUSULA SEGUNDA

O prazo de vigência do CONTRATO Nº 180/2025, é prorrogado por mais 30 (trinta) dias,

até 30 de outubro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA

As demais cláusulas e disposições do CONTRATO Nº 180/2025 permanecem inalteradas

e em plena vigência.

E, por estarem assim de acordo, as partes assinam o presente Instrumento, em três vias de

igual teor e forma.

Ronda Alta - RS, 30 de setembro de 2025.

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS

 VITOR ROQUE CAVAZINI

Prefeito Municipal em Exercício

Contratante

C3 SUL LTDA

Contratada

GESTOR DO CONTRATO

ROQUE ARLENE DE COUTO

 Secretário Municipal de Cultura

FISCAL DE CONTRATO

Rennan José Teixeira

Assessor de Imprensa

Everson Luiz Pandolfi

OAB/RS n º 28.733

Assessor Jurídico

http://www.rondaalta.rs.gov.br/